
 

 

 

ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68  Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

 

Představenstvo společnosti ÚJV Řež, a. s., se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, IČ: 46356088,  

DIČ: CZ46356088, (dále jako „Společnost ÚJV“) v souladu s § 362 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

zákon o obchodních korporacích (dále pouze „Zákon o obchodních korporacích“) podává následující: 

 

STANOVISKO  

k protinávrhu akcionáře  

Slovenské elektrárne, a.s. 

se sídlem  Pribinova 40, Bratislava 811 09 

zapsána v  Obchodním registru Okresného súdu Bratislava I, vložka č. 2904/B 

IČ:  35 829 052 

(dále jako „Akcionář“)  
 
ze dne 3. 6. 2024 k bodu 5 pořadu řádné valné hromady „Usnesení valné hromady k návrhu na úhradu 
ztráty za rok 2023“. 
 

I. 
Předmět protinávrhu  

1.1.  Akcionář navrhuje schválit vyplacení dividendy akcionářům z nerozděleného zisku Společnosti ÚJV 
za rok 2023 ve výši 120 mil. Kč, a to způsobem uvedeným v protinávrhu ze dne 3. 6. 2024. 

  
II. 

Stanovisko Společnosti 

2.1. Představenstvo Společnosti ÚJV nejprve uvádí, že aktuální výše na účtu nerozděleného zisku ve výši 

1 242 mil. Kč nepředstavuje volnou část disponibilních prostředků. Jedná se pouze o souhrn sumy 

hospodářských výsledků po zdanění z předchozích období.  

Velká část z těchto disponibilních prostředků již byla v minulosti alokována zpět do společnosti 

v rámci investičních a provozních výdajů na udržení podnikatelské činnosti a rozvoje ÚJV. 

 

2.2. Dále Představenstvo Společnosti ÚJV upřesňuje, že zůstatky na bankovních účtech se dělí na 

vázané finanční prostředky (ve výši rezerv na vyřazování jaderných zařízení) a disponibilní finanční 

prostředky, a to v jednotlivých letech následovně: 

 

• 326 mil. Kč k 31. 12. 2022 

o Volné finanční prostředky     225 mil. Kč 

o Vázané finanční prostředky  101 mil. Kč 

 



 

 

2 

• 438 mil. Kč k 31. 12. 2023 

o Volné finanční prostředky        271 mil. Kč 

o Vázané finanční prostředky     167 mil. Kč 

 

2.3. Představenstvo Společnosti ÚJV dále: 

- plánuje v letech 2024 – 2028 výdaje spojené s likvidací starých ekologických zátěží a s návratem 

VJP z Ruska ve výši téměř 345 mil. Kč, 

- předpokládá, že v plánovaném období let 2024 – 2028 bude na Interní rozvojové projekty 

akcionářů (IRoP) vyčerpána část z fondu IRoP, 

- očekává rozdíl mezi plánovanou výší investic a odpisů v období 2024 – 2028 převyšující 281,7 

mil. Kč, přičemž mezi největší investice v uvedeném období patří: 

a. Rekonstrukce SO 250  

b. Investice do areálové infrastruktury a stavebních objektů ÚJV Řež 

c. Investice do technologií PET center 

d. Obnova HW, SW 

e. Schválená rekonstrukce polohorké komory PHK 8 v souvislosti s programem Zajištění 

technické podpory JE ČEZ (tzv. Komplexní služba) 

f. Obnova technologie ventilačního komínu  

 

2.4. Představenstvo Společnosti ÚJV informuje akcionáře, že navzdory ztrátě bude očekávaná daň ze 

zisku před zdaněním (EBT) vlivem charakteru opravné položky k finanční investici jako daňově 

neúčinného nákladu cca 32 mil. Kč. 

 

2.5. Představenstvo Společnosti dále informuje akcionáře, že očekávaný zisk před zdaněním (EBT) za 

období let 2024 – 2028 bude z části vázán na zálohové financování zakázek, které v současné době 

nejsou ani v přípravě a vychází pouze z investičních plánů největších zákazníků Společnosti ÚJV. 

 

2.6. Výplata dividendy by rovněž znamenala snížení kapacity pro bankovní záruky poskytované 
Společností ÚJV v rámci Skupiny ÚJV. 

 

2.7. Účast Společnosti ÚJV na plánované rekonstrukci obecní lávky je zejména v zájmu zajištění 
stávající dostupnosti areálu zaměstnancům Skupiny ÚJV. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

III. 
 

Závěr 
Představenstvo navrhuje nevyplácet dividendu za rok 2023 a trvá na svém návrhu usnesení 
uvedeném v podkladovém materiálu valné hromady. 

 
 

V Husinci - Řeži dne 

 

 

 

………………………………   ………………………………… 

Ing. Daniel Jiřička    Ing. Patrik Špátzal, MBA 

předseda představenstva   člen představenstva 

ÚJV Řež, a. s.     ÚJV Řež, a. s. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..                         ……………………………. 

Ing. Tomáš Novotný    Ing. Jan Štancl 

člen představenstva          člen představenstva 

ÚJV Řež, a. s.              ÚJV Řež, a. s. 


		2024-06-05T14:31:37+0200
	Ing. Tomáš Novotný


		2024-06-05T15:06:10+0200
	Ing. Daniel Jiřička


		2024-06-05T17:34:52+0200
	Ing. Jan Štancl


		2024-06-06T08:29:47+0200
	Ing. Patrik Špátzal




